
1. O be c  2. O kres H odno ta  Za chován í Využit!

P o n i k l á  S e m i ly  |. I. j X

3. K ra j 4. Poř. č ís lo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY V ý chodočeský  2739
5. Název  (označení) pam átky: 7. O ch ranné  pásm o:

igffifc
I  '  S t a t e k  čp

M g j í -  6. B ližš í o značen í um ístěn í pam átky: 8. V lastn ík  (správce, trvalý uživatel)

: (náměstí), pa rce ly  ^  O  O T  ^ÍI j

Dům s ú h l o v o u  i s p o s i c í .  V p o d é l n é  č á s t i  p ř í z e m n í ,  v ú h lu  p t r o v ý ,  e l ý  ro u b en ý *  S e d lo  b ř i d l i c e .
Z č á s t i  zděná podezdívka z lomového kamene.Jinak budova z roubeného dřeva.Jirna-k f?ůddrys p ř ib liž n ě  
tvaru kříže .H orský  typ .Jedná se  o patrové s t a v e n í ,  v p r ů č e l í  č e lo  se 2 okenními o sa m i.Š t ít  z k o l
mých prken, oddělených úzkou l iš to u .V r c h n í  č á s t  š t í t u  oddělena vroubkovanou římsičkou a členěna  
vstřícným i prl^y.Dvě malá o k én k a .Š tít  je ukončen skoseným kabřincem. Střecha s e d lo v á , krytá z č á s t i  
šindelem  a lepenkou.K v la s t n í  budově p ř ilé h á  s to d o la  a kůlna.

I

10. Časové, slohové a au torské u rčen í 11. Pam átkové movité za řízen í

J á d r o  1 . p o l o v i n a  1 . s t o l e t í

ST 21104-b- 1417

i  . . _ j í



12. Zhodnocen í a  ku lturně po lit ický  význam pam átky, zdůvodněn í ochrany 15. O dka z  na lite raturu
O

S ta t e k  a úhlovou d i s p o s i c í ,  roubený, podkrkonošského typu.

13. S tav zachován í pam átky  a  příp. návrhy o pa třen í ló ^ O ^ ka^ n^ fo to g ra ficko u  dokum entaci

Stav  1950: dobrý SÚP -  Praha
" 1963: " - I -177-F  2 4 8 /2 ,3 ,4

V r onaký 18. §.5 0.

14. D řívě jš í i současný způsob  využití a příp . návrhy opa třen í 17. O dka z  na m ěřickou a jinou dokum entaci

20. Poznámky, záznam y zm ěn a dop lňků  18. Ev idenčn í list zp racova l (jméno, datum, podpis)

ík.Kubínová ,8 .6  .1967

19. Záznam  dop lňkových listů



1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

Poniklá
Osada: Semily

3. Kraj: 4. Pořadové číslo:

EVIDENČNÍ list  n e m o v it é  p a m á t k y
Východočeský ¿ W

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

Statek čp. 159 (býv. čp. 80)

Identifikační s n í m e k ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
památky 6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

formátu 6x6 cm čtvrť: čp.

V. Zuzánková
ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.: D o l i l i  B o k y  t n Í C 0  1 6 9

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. í jiné výzdoby):

Pozoruhodně dochovaný statek podkrkonošského typu, s úhlovou d ispozicí. S tojí v poměrně husté 
zástavbě v hoření čá sti obce v prudce se svažujícím terénu, pod místní komunikací. Skládá se z obyt
ného roubeného stavení štítovou str  nou orientovaného k J a roubeného špýcharu, který přiléhá k Z 
straně obytného stavení a štítovou stranou je orientováno k Z. K S straně obytného 3tavení přiléhá 
zděný chlév, štítovou stranou obrácený k S.

Obytné stavení:
Interiér: Chodba s betonovou podlahou částečně sklenuta valenou klenbou s výsečemi, částečně 

se záklopovým stropem. V chodbě zbytek černé kuchyně. Z chodby dále vstup na půdu, velká světnice 
s vzácně Zachovalými šikmo pobíjenými dveřmi vstup do komory a obdobnými dveřmi do další komory.

Veálké světnice: Povalový strop, podlaha dřevěná (prkna). Stěny neomítnuty, natřené emailovými 
barvami. Vlevo ode dveří novější 3porák, kolem něj dlažba. Za sporákem pekařská pec, upravená patr
ně mezi válkami. Světnice novější zalomenou příčkou rozdělena na část obytnou a na pekařskou dílnu.

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:



• 'L WWW .............................  '  - "

12. Zhodnoceni památky a zdůvodnění ochrany: Odkaz na literaturu:

____ ______ _______________________________________________ __________________________________________j _________ ___ ,------------------------------------------——--------------------------------------------------------------------------
13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: Odkaz na fotografickou dokumentaci.

14. Dřívější í současný způsob využití a příp. návrhy opatření: *7. Odkaz na měřickou a jinou dokumentací.

fřK ;  r.v • "* • ’ ">

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: >8- Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

GA 1988

19. Záznam doplňkových listů:



1. Obec: 2. Okres:

Poniklá
Osada: — » —Semily

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

Doplňkový list kulturní památky Vča

Název (označení) památky (čp., čtvrť apod.):

komory: neveliké prostory s betonovou podlahou. Stěny neomítené, trámy natřeny hnědá, strop 
záklopový, b ílen ý .

Chlév; prvni část klenuta v leně, druhá segmentovými klenbami. Podlahy betonové, ns nich zbyt
ky tesů .

¿xteriér: J průčelí: na nevysoké kamenné podezdívce vystupující ze svahu. Průčelí trojoeé, okna 
dvojdílná, lemované krásnými, barokně pojatými ěambránami. Stěna stavena kleštinami. Při 3 straně 
boční vstup do stavení. Lomenicer horizontálně dělena do dvou p o lí. Spodní bedněno sv is le , v něm 
dvě dvoudílná půdní okna v jednoduchých hladkých pravoúhlých šambrónách a dvě malá obdélníková okén
ka. e druhém (hořením) polí bedněném střídavě střechovítě a klasovítě dva obdélníkové větrací prů
duchy (půdní)« Kukla bez záklopového prkna.

V strana: Tvořena ve svahu většinou střechou obytného stavení a chléva, jež 3e zde téměř dotý
ká terénu. íod ním pouze úzký pruh stěny, v jehož středové čás^ti malé obdélníkové čtyřdílné okénko 
komory v hladkém pískovcovém orámování.

S strana: Tvořena stěnou chléva v níž svlakové dveře v pískovcovém orámování. Š tít  chléva po
kryt e term  tem. Střecha chléva z v ětš í čá sti zakrývá lomenici obytného stavení, rovněž po’ rytou 
eternitem. V S sjtěně obytného stavení okénko komory v jednoduché šambróně. Fod ním bedněný přísta
vek a záchod.

Z strana: na vysoké podezdívce obdobného provedení jako J průčelí, Dále tvořena třemi okny vel
ké světnice (provedeni jak i  p rů čelí), a hlavním vstupem do sT venf -  dvojkřldlé šedě natřené m-sív- 
nl vyřezávané dveře z přelomu s to le t í .  Stěny s t  ženy kleštinam i. Zápraží vydlážděno hrubými kamen
nými placáky m ísty doplněnými cementovou mazanínou. Výstup k hlavnímu vchodu po betonových schodechl
Vedle hlavního vchodu průchod k £  (chlév, hn ojiště , sad), krytý přístřeškem obytného stavení, po 
stranách uzavřený stěnou obytného stavení a stěnou špýchsro. Podlaha upravena jako zápraží.

Roubené stěny stavení a lomenice natřeny tmavošedě, l i š t y ,  mezitráml a šaabrány b íle . Chlév 
z hrubého kamene omítnut měkkou vápennou omítkou, bílenou, dnes zčásti odpadévající.

Střecha sedlové, s jedním širokým komínem, krytá plechem.
.̂pýchar: In teriér: rřlzemí: stěny neohozené, trácy natřeny hnědě, mezitrámi nese stopy ob ílen i. 

Podlahy dřevěné se zbytky tesů. Strop záklopový. Celý prostor dřevěnou dvakrát zalomenou příčkou 
rozdělen do dvou zhruba stejných č á s ti, jež v minulosti sloužily  jako chlévy. Nyní slouží jako kur-

Hodnota Zachování Využití



1. Obec: 2. Okres:

Ponikld
Osada: S e m i l y

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

Doplňkový list kulturní památky VSa

Název (označení) památky (čp., č tv rť apod.):

I* patro: slou žily  jako špýchar. Upraveno shodně jako přízemi, pouze podlahy bez tesů.
Sxteriér: J průčelí: Tvořeno v přízemi dvěma pravoúhlými dřevěnými portálky chlévů se Šikmo 

pobíjenými dveřmi. I* patro tvořeno pavláčkou a kolmo bedněným zábradlím. Z pavláčky vstup do špý- 
charu dřevěným portélkem a ozdobně tvarovaným nadpražním trémem. Dveře shodné jako v přízemí. Z té
to strany ke Spýcharu přiléhá nízká roubená koníma s obílenými stěn mi a pultovou plechovou stře
chou. Dvorek obklopený J stranou Spýcharu a Z stěnou obytného stavení vydlážděn kamennými placáky.

Z strana: obě patra oddělena stříškou krytou b ř id lic i. V přízemí jedno malé obdélníkové okénko 
tréigy obíleny* I .  patro: dvě čtyřdílná okna v úzkých hladkých dřevěných bílých pravoúhlých šambrá- 
nách. Mezitráml obíleno, trámy bez nátěru.•Lomenice rozdělena horizontálně do dvou p o li. Ve spodním 
sv is le  bedněném dvě šestid íln á  okénka v jednoduchých pravoúhlých šambránách. V hořením poli s tř c h o -  
v itě  bedněném dva vyřezávané větrací průduchy. Losenice bez nátěru. Z J strany k této straně při
sedá obílená zroubená stěna konírny*

S strana: bez oken. Rozdělena pouze šindelovou stříškou oddělující přízemí od I . patra. Spodní 
část bílená, v  I .  patře obíleno pouze mezitrámíů

Střecho sed lová, na Z stroně valbička bez záklopového prkna. Kryto plechem.
Stav objektu dobrý.

Hodnota Zachování Využití


